



شماره: ۱۴۰۳-۱۶۹۰

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

ریاست محترم اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای

جناب آقای عالی پور

موضوع: تشتت آرا و عدم اجماع نظر در موضوعات مربوط به مالیات بر ارزش افزوده کالاها و تبعات مالی جبران ناپذیر آن با سلام و عرض تحیات؛

احتراماً همانطور که مستحضر می باشید، سازمان امور مالیاتی کشور، همه ساله نسبت به بررسی وضعیت مالیاتی تمام سازمانها، ارگان ها و شرکت ها من جمله فروشگاه های زنجیره ای پرداخته و عطف به نتایج حاصله از این بررسی ها نیز، سازمان ها و شرکت ها را مورد عتاب و خطاب قرار می دهد. به تازگی شرکت فروشگاه های زنجیره ای اورست مد پارس (جانبو) با معضلی مواجه شده است که قطع به یقین گریبان سایر فروشگاه ها را نیز گرفته است. اخیراً سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به بررسی وضعیت مالیاتی مربوط به سال ۱۴۰۱ فروشگاه های زنجیره ای جانبو اقدام نموده است. در این اثنا کاشف به عمل آمده است که علی رغم اعلان رسمی تولید کنندگان عسل بسته بندی، مبنی از معافیت از مالیات این کالاهای کشاورزی (به نوعی دامپورری) حال پس از گذشت بیش از دو سال از موعد مد نظر، بازرسان سازمان امور مالیاتی با استناد به آنچه از آن به عنوان عدم معافیت مالیاتی عسل از مالیات بر ارزش افزوده یاد شده است، نسبت به محکوم نمودن فروشگاه های جانبو و به تبع آن جریمه عدم پرداخت مالیات آن هم مالیات سال ۱۴۰۱ اقدام نموده است. حال نظر به موارد ذیل:

۱. آیا تبعات ناشی از این تشتت آرا در خصوص موضوعات مالیاتی و عدم اجماع نقطه نظرات در موارد اینچنینی را فروشگاه های زنجیره ای می بایست متحمل گردند؟
  ۲. فروشگاه های زنجیره ای در صورت خرید یک کالا با مالیات بر ارزش افزوده، متعاقباً نسبت به فروش آن کالا با مالیات بر ارزش افزوده نیز اقدام خواهند نمود و بالعکس. در نتیجه خطاب قرار دادن فروشگاه های زنجیره ای در این خصوص به صورت یک جانبه آن هم پس از گذشت چند سال کاملاً غیر اصولی و ناعادلانه خواهد بود.
  ۳. اثر این روند معیوب زمانی بیشتر جلوه می نماید که بسیاری از تأمین کنندگان عسل که در سال ۱۴۰۱ با این مجموعه فروشگاههای همکاری داشته اند، در حال حاضر با این مجموعه تسویه حساب نموده و همکاری ندارند. نتیجه اینکه فروشگاه های زنجیره ای در صورت مواجهه با این معضل حتی امکان بازخواست تأمین کننده را نیز نخواهند داشت.
- جناب آقای عالیپور عسل تنها یکی از چندین موارد نامتعارف این روند بازرسی مالیاتی می باشد. متأسفانه اعلان افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده آن هم در واپسین ساعات آخرین روز سال ۱۴۰۲ و تبعات فلج کننده آن بر فعالیت فروشگاه های زنجیره ای هنوز از اذهان پاک نشده بود که موضوعات اینچنینی مجدد ضربه ای مخرب بر بدنه نظام فروشگاه های زنجیره ای وارد نموده است.
- جناب آقای عالیپور، همانطور که مستحضر هستید، فروشگاه های زنجیره ای در حال حاضر آنقدر با موضوعات مارژین و حاشیه سود مجادله مرگ و زندگی داشته اند که دیگر تاب و توان ضررهای اینچنینی قطعاً ممکن نخواهد بود. بدین سبب از آن ریاست محترم خواهشمند است:
۱. نسبت به ارائه طریق به جهت حل و فصل موارد اینچنینی که معضل تمام فروشگاه ها است مساعدت فرمائید.
  ۲. اعلام فرمائید که سایر فروشگاه ها در مواجهه با معضلات اینچنینی چه راهکاری را در پیش گرفته اند؟

پیشاپیش از بذل توجه جنابعالی نهایت تشکر و امتنان را دارم.

مدیریت عامل فروشگاه های زنجیره ای اورست مدرن پارس

دنیز اوغرتن

فروشگاه های زنجیره ای  
اورست مدرن پارس  
شماره ثبت ۴۱۱۸۰۹